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Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2025

SIAF

11MES:

23Nivel:

Entidad:
ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS

18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

101.200

11.150

24.150

83.858

9.318

22.058

82,86

83,57

91,34

1

1

1

SERVICIOS FITOSANITARIOS

CERTIFICACION DE CALIDAD E INOCUIDAD
VEGETAL

CERTIFICACION DE INSUMOS AGRICOLAS

SERVICIOS

CERTIFIC.

CERTIFIC.

57.089.829.813

4.217.705.750

12.512.825.911

23.271.931.746

886.944.257

2.741.267.363

40,76

21,03

21,91

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 11 del Año 2025

Datos al Mes 11 del Año 2025

Datos al Mes 11 del Año 2025

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

23.271.931.746

886.944.257

2.741.267.363

40,76

21,03

21,91

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

PRODUCTOS VEGETALES DE EXPORTACIÒN, IMPORTACIÒN Y PRODUCCIÒN LOCAL CON CERTIFICACIÒN DE INOCUIDAD

PRODUCTOS FITOSANITARIOS, FERTILIZANTES Y SEMILLAS CERTIFICADOS

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

3

4

SERVICIOS FITOSANITARIOS

CERTIFICACION DE CALIDAD E INOCUIDAD VEGETAL

CERTIFICACION DE INSUMOS AGRICOLAS

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

57.089.829.813

4.217.705.750

12.512.825.911

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL
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Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2025

SIAF

11MES:

Total Entidad 146.660.154.000 51,79283.157.881.923

Clase Prog.: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

0

0

0

0

0

0

0,00

0,00

0,00

1

1

1

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

CONTENCION DE EMERGENCIA FITOSANITARIA

TRANSFERENCIAS

ADM

ADM

ADM

153.086.321.481

2.205.147.196

54.046.051.772

90.655.393.473

59.401.000

29.045.216.161

59,22

2,69

53,74

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 11 del Año 2025

Datos al Mes 11 del Año 2025

Datos al Mes 11 del Año 2025

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

90.655.393.473

59.401.000

29.045.216.161

59,22

2,69

53,74

Resultado Inmediato:FACILITAR RECURSOS FINANCIEROS PARA CAPITAL OPERATIVO Y/O INVERSION PRODUCTIVA A PRODUCTORES, PROFESIONALES INDEPENDIENTES, CUENTAPROPISTAS,MICOR, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.

Proy./Act.:

Proy./Act.:

5

1

CONTENCION DE EMERGENCIA FITOSANITARIA

TRANSFERENCIAS

153.086.321.481

2.205.147.196

54.046.051.772

Programa: 1 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS


