

Nivel: 23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
Entidad: 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL
Proy./Act.: 1 SERVICIOS FITOSANITARIOS

Nº	Denominación	Datos al Mes 11 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	SERVICIOS FITOSANITARIOS	SERVICIOS	101.200	83.858	82,86	57.089.829.813	23.271.931.746	40,76
Total Proyecto/Actividad				57.089.829.813			23.271.931.746	40,76

Proy./Act.: 2 CERTIFICACION DE CALIDAD E INOCUIDAD VEGETAL

Resultado Inmediato: PRODUCTOS VEGETALES DE EXPORTACIÓN, IMPORTACIÓN Y PRODUCCIÓN LOCAL CON CERTIFICACIÓN DE INOCUIDAD

Nº	Denominación	Datos al Mes 11 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	CERTIFICACION DE CALIDAD E INOCUIDAD VEGETAL	CERTIFIC.	11.150	9.318	83,57	4.217.705.750	886.944.257	21,03
Total Proyecto/Actividad				4.217.705.750			886.944.257	21,03

Proy./Act.: 3 CERTIFICACION DE INSUMOS AGRICOLAS

Resultado Inmediato: PRODUCTOS FITOSANITARIOS, FERTILIZANTES Y SEMILLAS CERTIFICADOS

Nº	Denominación	Datos al Mes 11 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	CERTIFICACION DE INSUMOS AGRICOLAS	CERTIFIC.	24.150	22.058	91,34	12.512.825.911	2.741.267.363	21,91
Total Proyecto/Actividad				12.512.825.911			2.741.267.363	21,91

Proy./Act.: 4 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

Nº	Denominación	Datos al Mes 11 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
		Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada
1	GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL	ADM		0	0	0,00	153.086.321.481	90.655.393.473 59,22

Total Proyecto/Actividad 153.086.321.481 90.655.393.473 59,22

Proy./Act.: 5 CONTENCION DE EMERGENCIA FITOSANITARIA

Nº	Denominación	Datos al Mes 11 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
		Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada
1	CONTENCION DE EMERGENCIA FITOSANITARIA	ADM		0	0	0,00	2.205.147.196	59.401.000 2,69

Total Proyecto/Actividad 2.205.147.196 59.401.000 2,69

Clase Prog.: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Programa: 1 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Proy./Act.: 1 TRANSFERENCIAS

Resultado Inmediato: FACILITAR RECURSOS FINANCIEROS PARA CAPITAL OPERATIVO Y/O INVERSIÓN PRODUCTIVA A PRODUCTORES, PROFESIONALES INDEPENDIENTES, CUENTAPROPISTAS, MICOR, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.

Nº	Denominación	Datos al Mes 11 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
		Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada
1	TRANSFERENCIAS	ADM		0	0	0,00	54.046.051.772	29.045.216.161 53,74

Total Proyecto/Actividad 54.046.051.772 29.045.216.161 53,74

Total Entidad 283.157.881.923 146.660.154.000 51,79